
Smlouva o dílo č. 20 Spr 100/2019 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 
 

 
1. Smluvní strany 
 
1.1.     Objednatel:           Česká republika – Okresní soud v Českém Krumlově 
    Linecká 284, 381 20 Český Krumlov 
           Zastoupený:  JUDr. Milenou Hrdličkovou, předsedkyní soudu 
                                            
          IČO:                     00024635 

DIČ:   není plátce DPH 
Telefon:    
Bankovní spojení:   
   
 
Objednatel není plátcem DPH. 

 
 
 
1.2. Zhotovitel:  Kostax spol. s r.o 

V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice 
     

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 4120 

 
Zastoupený:  Ing. Petrem Kokořem, jednatelem společnosti 
 
IČ:    60850353 
DIČ:   CZ60850353 
Telefon:            Fax:  
Bankovní spojení:    
 
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 



1.3. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě zástupců uvedených v bodě        
1.1. a 1.2. jsou při operativním technickém řízení činnosti při realizaci díla 
nebo jeho části zmocněni jednat: 
 
za objednatele  
Ing. Jaroslav Sedláček, tel. , mob.   
 
za zhotovitele 
Ing. Zdeněk Schneider, tel. , mob.   

 

 
2. Předmět smlouvy – určení díla 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést samostatně na svůj náklad, na své nebezpečí 

a na svou odpovědnost ve sjednané době a rozsahu jako „dodávku na klíč“ 
dílo: 

Rozšíření strukturované kabeláže (LAN) 

 

ve smyslu zhotovitelem podané nabídky. 
 
Toto dílo zahrnuje dodávku materiálu, instalaci, zakončení kabelů a změření 
v dále specifikovaném místě realizace. 

 
Objednatel se zavazuje řádně podle smlouvy provedené a dokončené dílo 
převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 
 

2.2. Výchozí podklady a základní údaje o díle: 
 
Zhotovitelem podaná nabídka 
 
Místo realizace:      Okresní soud v Českém Krumlově 
 Linecká 284 a Linecká 66, Český Krumlov 
  

2.3. Dílo bude provedeno v souladu s požadavky zadavatele. 
2.4. Součástí předmětu smlouvy je zajištění potřebných podkladů a veškeré 

činnosti, služby a dodávky spojené s realizací předmětu smlouvy. 
 

 
3. Doba a místo plnění  

 
3.1.  Zhotovitel zhotoví a předá objednateli dílo v místě provádění díla 

v dohodnutém rozsahu a v dohodnutém termínu. 
 
3.2.  Místo plnění:   Okresní soud v Českém Krumlově 

 Linecká 284 a Linecká 66, Český Krumlov 
 

3.3. Termín zahájení díla: Do deseti kalendářních dnů od data účinnosti smlouvy. 
3.4.  Termín předání díla: Do tří měsíců od data účinnosti smlouvy. 
3.5. V případě prodlevy se zahájením prací zaviněné ze strany objednatele se 

výše uvedené termíny posouvají o dobu prodlení. 



4. Součinnost objednatele 
 
4.1.  Objednatel umožní po dobu montáže zhotoviteli přístup do objektu a umožní 

zhotoviteli po předchozí dohodě provádění prací v běžné pracovní době. 
 
 
5. Cena za dílo  
 
5.1. Cena za provedení díla byla stanovena mezi objednatelem a zhotovitelem 

dohodou na základě nabídky zhotovitele a podkladem pro její určení byla 
kalkulace-nabídka, která je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1). 

5.2.  Sjednaná cena díla činí celkem: 
Cena bez DPH 94 040,- Kč (slovy devadesát čtyři tisíc čtyřicet)  
DPH ve výši 21 % 19 748,40 (slovy devatenáct tisíc sedm set čtyřicet osm 
celých čtyřicet) 
Cena včetně DPH 113 788,40 Kč (slovy jedno sto třináct tisíc sedm set 
osmdesát osm celých čtyřicet)                                                                              

5.3.  Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele a je určena jako cena 
pevná a nepřekročitelná. 

5.4.  Upraví-li před zhotovením díla obecně závazný předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou 
právní úpravou a cena za dílo bude upravena písemným dodatkem k této 
smlouvě. 

5.6.  Cena díla je splatná dle sjednaných platebních podmínek. 
 
 
6. Platební podmínky  
 
6.1. Objednatel uhradí zhotovené dílo na základě daňového dokladu – faktury po 

předání díla zhotovitelem objednateli. 
6.2.  Podkladem pro úhradu ceny za provedené dílo je faktura vystavená 

zhotovitelem.  
Faktura musí obsahovat: 

o označení faktury (zálohová, dílčí, celková) 
o číslo faktury (variabilní symbol) 
o datum splatnosti podle ujednání ve smlouvě 
o název a sídlo objednatele a zhotovitele 
o bankovní spojení 
o předmět a název díla, číslo smlouvy 
o cena díla, vyúčtování záloh, částka k úhradě 
o datum vystavení, razítko a podpis oprávněné osoby 

6.3.  V případě, že bude chybět některá z náležitostí faktury nebo bude ve faktuře 
uvedena chybná částka či budou zhotovitelem vyúčtovány náklady, o jejichž 
vyúčtování nebyla mezi stranami učiněna dohoda, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit, aniž by byl v prodlení s placením. Faktura však musí být vrácena 
do data splatnosti.  

6.4.  Faktura je splatná do 30 - ti dnů od jejího doručení objednateli. 
6.5. Faktura musí být objednateli řádně doručena, tj. buď elektronicky (emailem na 

adresu  nebo datovou schránkou), 
doporučeně poštou nebo osobně. 



6.6. Za den, kdy objednatel splnil svůj závazek s úhradou faktury, se považuje 
den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

 
 
7. Způsob provedení díla a způsob splnění předmětu smlouvy 
 
7.1. Předání a převzetí díla: 

Podkladem pro předání a převzetí díla bude předávací protokol podepsaný 
zástupci zhotovitele a objednatele uvedenými v článku 1.3 smlouvy 
stvrzující kompletnost díla. 

7.2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku 
objednatele při provádění díla nebo jiné škody vzniklé prováděním zakázky 
nebo nedodržením sjednaných povinností.  

7.3. K přechodu vlastnictví k dílu na objednatele dojde úplným zaplacením ceny 
díla zhotoviteli.  
K přechodu odpovědnosti za škodu na objednatele dojde převzetím 
zhotoveného díla objednatelem.  

 
 
8. Odpovědnost za vady, záruka  

 
8.1. Záruční doba na provedené dílo počíná běžet po splnění předmětu smlouvy, 

tj. po úspěšném dokončení přejímacího řízení.  
8.2. Záruční servis je po dobu záruky zajišťován zdarma a to v souladu se 

všeobecnými podmínkami výrobce dodané techniky.  
8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené užíváním předmětu plnění 

v rozporu s předanou dokumentací a souvisejícími normami. Rovněž tak 
neodpovídá za vady způsobené živelnou událostí.  

8.4. Délka záruční doby činí: 
 
36 měsíců na pasívní kabeláž 
24 měsíců na aktivní prvky 
 

8.5. Objednatel se zavazuje, že nebude provádět po dobu záruky na díle, resp. na 
částech díla, na kterých běží záruční doba, žádné změny bez předchozího 
souhlasu zhotovitele. 

8.6. Případně požadovaný pozáruční a mimozáruční servis bude zhotovitel 
provádět na základě telefonických, faxovaných a písemných objednávek po 
dobu životnosti.  

 
 

9. Smluvní pokuty  
 

9.1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové smluvní ceny bez DPH, kterou zaplatí 
zhotovitel objednateli za každý i započatý den zpoždění. Maximálně však 10% 
z ceny díla. 



9.2. Pro případ prodlení objednatele s placením oprávněně fakturovaných částek, 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. Maximálně však 10% z ceny díla. 

9.3. Smluvní pokutu zaplatí povinný účastník této smlouvy vedle škody, která 
vznikne druhému účastníkovi v důsledku porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta. 

9.5. Započtení smluvní pokuty je přípustné oproti částkám, která druhá strana 
oprávněně požaduje za nesplnění závazku z této smlouvy. 

 
 

10. Ostatní ujednání 
 
10.1. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, 

které se dozví při provádění díla a získané informace a údaje nepoužijí pro 
jiné účely, než vyplývající ze smlouvy.  

 
 

11. Závěrečná ustanovení 
 
11.1. Pokud není stanoveno jinak, řídí se tato smlouva i vztahy z ní vzniklé 

občanským zákoníkem – zákon č. 89/2012 Sb.  
11.2. Tato smlouva může být měněna písemnými očíslovanými dodatky, jejichž 

návrhy mohou vystavovat obě strany a k podanému návrhu se musí druhá 
strana vyjádřit do 15 dnů od doručení.  

11.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno podepsané vyhotovení.  

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
V Českém Krumlově dne 9/7/2019          V Českých Budějovicích dne 20/5/2019
   
za objednatele:              za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
...............................................          ..................................................... 
JUDr. Milena Hrdličková    Ing. Petr Kokoř  
předsedkyně soudu     jednatel společnosti 

 




